

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PRAÇA LINEAR - PIUM-TO

Local: PIUM - TO

1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						SINAPI 08-2024
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	1,50	457,61	686,42	103689
1.2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.	m <sup>2</sup>	628,92	61,30	38.552,80	99059
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>39.239,21</b>	
2.0 MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO.	m <sup>3</sup>	105,89	74,73	7.912,97	94319
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>7.912,97</b>	
3.0 PAVIMENTAÇÃO						
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	m <sup>2</sup>	423,55	97,46	41.279,18	94994
3.2	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR.	m <sup>131</sup>	423,55	19,81	8.390,53	102491
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>49.669,71</b>	
4.0 PAISAGISMO						
4.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	m <sup>2</sup>	732,99	14,76	10.818,93	95622
4.2	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO.	m <sup>2</sup>	732,99	6,20	4.544,54	98520
4.3	ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO.	m <sup>2</sup>	732,99	3,98	2.917,30	105521
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>18.280,77</b>	
5.0 SERVIÇOS FINAIS						
5.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m <sup>2</sup>	926,18	1,81	1.676,39	99803
<b>TOTAL PARCIAL</b>					<b>1.676,39</b>	
<b>TOTAL</b>					<b>116.779,05</b>	
<b>B.D.I. (28,82%)</b>					<b>33.655,72</b>	
<b>TOTAL</b>					<b>150.434,77</b>	

Pium - TO, 10 de outubro de 2024

\_\_\_\_\_  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO



\_\_\_\_\_  
**PAULO SIQUEIRA BAIÃO**  
ARQUITETO & URBANISTA  
CAU-TO: A37594-2